
PROGRAM 3. ročníku odborné konference k problematice udržitelného 

využití krasových oblastí: KRAS, JESKYNĚ A LIDÉ

Pátek 7. 11.

8:00 – 9:30 Registrace účastníků

9:30 – 10:00 Úvodní slovo

BLOK VODA

10:00 – 10:15 Bruthans J.: Česká křídová pánev: Nejrozsáhlejší ale zcela přehlížené území 
s krasovou porozitou v ČR

10:15 – 10:30 Šimečková B.: Hranický kras versus Vodní dílo Skalička – aktuální stav přípravy

10:30 – 10:45 Kryštofová E.: Co přinesly povodně 2024 do Suchého žlebu v Moravském krasu

10:45 – 11:00 Lejska S. a kol.: Pozorování a měření následků povodňových vln na sedimenty 
v systému Amatérské jeskyně

11:00 – 11:15 Kršková V.: Hydrogeochemie jeskynního systému Rudické propadání – Býčí skála

11:15 – 11:30 Rez J.: Možnosti modelování puklinových kolektorů a jejich aplikace pro krasové 
oblasti

11:30 – 11:45 Lang. M.: Dynamika kondenzace vody v jeskyni Balcarka v Moravském krasu
Coffee break

BLOK ARCHEOLOGIE
12:15 – 12:30 Culáková Kapustka K.: Nová radiouhlíková data z Českého krasu: zpřesňování 

přestav o využití regionu v závěru paleolitu a v mezolitu

12:30 – 12:45 Škrdla P. a kol.: Revizní archeologické výzkumy v jižní části Moravského krasu

12:45 – 13:00 Golec M.: Holčička: pohřeb v Severní Odbočce jeskyně Býčí skála

13:00 – 13:15 Zajíček P.: Archeologické a epigrafické výzkumy v Kateřinské jeskyni
Oběd

* Program se může v průběhu příprav změnit

Kras, jeskyně a lidé
7.– 8 . listopadu 2025

Klášter ve Svatém Janu pod Skalou
AOPK ČR, ČGS, ČSS a SJ ČR



BLOK GEOLOGIE, PALEONTOLOGIE

14:30 – 14:45 Roblíčková M.: Paleontologický výzkum v sondě Medvědí chodba jeskyně Barové 
(Moravský kras)

14:45 – 15:00 Lenart J., Tichavský R.: Strže v Pustém a Suchém žlebu

15:00 – 15:15 Pavlík I.: Guáno a kosti netopýrů v jeskyních: časová schránka nejenom 
mykobakteriologů

15:15 – 15:30 Lenart J.: Štramberský kras a jeho nedořešená geneze

15:30 – 15:45 Starcová M., Lečbychová O.: Touha po odkrývání podzemních krás jeskyní. 
Meziválečné výzkumy Slovenského krasu ve službách vědy i národa

15:45 – 16:00 Rožnovský J., Chalupka F.: Mikroklima jeskyní Českého krasu

16:00 – 16:15 Šindelář J.: Efektivní metody 3D dokumentace jeskyní

Coffee break

BLOK TĚŽBA VÁPENCŮ

16:45 – 17:00 Hejna M.: Dokumentace jeskyní při těžbě, případová studie z Velkolomu Čertovy 
schody (Český kras)

17:00 – 17:15 Suchara I.: Víceleté zkušenosti ze sledování obsahu dusíku v mechovém 
bioindikátoru Abietinella abietina na území CHKO Český kras

BLOK VÝCHOVA A OSVĚTA

17:15 – 17:30 Chalupková T.: Vzdělávání dětí a žáků prostřednictvím výukových programů 
v Moravském krasu

17:30 – 17:45 Koudelka M.: Speciální netopýří prohlídky jeskyní - forma vzdělávání a výchovy 
návštěvníků

17:45 – 18:00 Pracný P.: Ovlivnění mikroklimatu nezpřístupněných jeskyní při dnech otevřených 
dveří

18:15 Komentovaná prohlídka jeskyně Sv. Ivana

18:45 Večeře, společenský večer

* Program se může v průběhu příprav změnit

Kras, jeskyně a lidé
7.– 8 . listopadu 2025

Klášter ve Svatém Janu pod Skalou
AOPK ČR, ČGS, ČSS a SJ ČR



Sobota 8. 11.

8:30 – 9:30 snídaně

9:30 odjezd na exkurzi vlastními auty

10:00 exkurze
1) pěší exkurze v oblasti Zlatého koně (ochrana přírody, těžba vápenců a rekultivace)
2) prohlídka Domu přírody Českého krasu
3) návštěva Koněpruských jeskyní

13:00 – 14:00 zakončení exkurzí 

* Program se může v průběhu příprav změnit

Kras, jeskyně a lidé
7.– 8 . listopadu 2025

Klášter ve Svatém Janu pod Skalou
AOPK ČR, ČGS, ČSS a SJ ČR


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3

